Iam restat ut examinetur sermonum collectio, cuius certe partem ex antiqua collectione actorum Ephesenorum deriuandam esse supra [p. XX] dixi. hic quoque commodum erit tabulam proponere:

	CT 50
S 78 =	CT 51 = V 76
S 79 =	CT 52 = V 78
S 80 =	CT 53 = V 75
S 81 =	CT 54 = V 77
	CT 55 = V 79 [S 109]
S 82	= V 80 [= 136]
	CT 56 = V 73 [A 145]
	CT 57 = V 72 [S 107 A 144]
	V 71 [S 106]
	V 74 [S 108 A 146]
	CT 58 = V 70 [S 105 A 143]

In CT et V praeter Cyrilli aliorum quoque sermones exhibentur; hos tamen postea accessisse concluditur cum ex eo quod desunt in S, tum ex inscriptione quae in CT exhibetur: *sermones diuersi sanctissimi archiepiscopi Cyrilli dicti apud Ephesum collectis celebratis damnato haeretico Nestorio et excommunicatis factis Orientalibus a sancto concilio.* primus sermo totus fere interiit, ni fallor, propter detrimentum quod chartae initia subierunt; frustulum quod remansit, uni ei librario qui exemplar uersionis Latinae scripsit, dignum uisum est quod transcriberetur. olim tamen illum sermonem in collectione primaria extitisse eo proditur quod loci notatio quae

in CT 50 frustulo illi inscripta est *in maiore ecclesia quae uocatur Maria*, apte conuenit ei quae in capite V 76 per codices SDW tradita est ἐν τῷ ἀγίῳ Ἰωάννῃ τῷ εὐαγγελιστῇ, quod non bene uertit Λ¹ *in Iohannis euangelistae sermonibus*, recte intellexit Rusticus pro *sermonibus* reponendo *basilica*, pessime uero V mutauit in ἐν ἡμέρα ἰῶ τοῦ εὐαγγελιστοῦ; illo enim die [26. m. Sept.] Cyrillus in custodia erat. quod sermo quem Cyrillus habuisse dicitur antequam custodiae traditus sit [V 79 = CT 55], in S (et W) deest, nescio an ex eo possit explicari quod in epistolam Cyrilli ad Alypium conscriptam transmutatus est [cf. p. XXI]; sermonem uero V 80 [= 136] = S 82, quia in fine chartae stabat collectionis primariae, in Graeco exemplari uersionis Latinae excidisse crediderim. ceterum eum re uera paulo post d. 25. m. Oct. a. 431 habitum esse ab episcopo quodam, qui Ephesi remanserat cum concilio — I 2 p. 104, 18—20, iam refero¹) ad litteras quibus Nestorius ad synodum uocabatur [I 2 p. 10, 6 sq. 11, 14 sq.] —, cum legati Cyrillianorum post Maximiani ordinationem Ephesum rediissent, ex ipsis uerbis clare elucet [cf. inprimis p. 103, 7 sq.], sed non minus certum est eum nomen Cyrilli non recte prae se ferre. quoniam enim Cyrillus d. 31. m. Oct. a. 431 Alexandriam ingressus est, non ante legatorum tantum reditum, sed uel ante diem quo Constantinopoli Maximianus ab illis ordinatus est, Epheso ex custodia effugisse putandus est. alterum sermonis exemplar inerat collectiunculae V 136—139, de qua infra agendum erit.